plara est mihi: et ipsius hereditatis vox est apud prophetam: **B**omine deus noster posside nos. Hanc hereditatem non moriens pater filio reliquit: sed ipse filius eam sua morte mirabiliter acquisiuit: cum resurrectione possedit. Si ergo de hac intelligendum est quod in psalmi huius prophetia canitur: **D**eus venerunt gentes in hereditate tuam: ut venisse gentes accipiamus in ecclesiam non: creando: sed persequendo: id est eam inuasisse voluntate delendi atque omnino perdendi: sicut tot persecutionum exempla monstrant: oportet ut quod sequitur: **P**olluerunt templum sanctum tuum: non in lignis et lapidibus: sed in ipsis intelligat hominibus: de quibus tanquam lapidibus vivis construi dicit apostolus **P**etrus: domum dei. **U**nde et apostolus **P**aulus apertissime: templum inquit dei sanctum est quod estis vos. **H**oc itaque templum persecutores in his vitiis polluerunt: quos ad negandum christum: terrendo vel cruciando coegerunt: atque ut ab idolis supplicaret vehementer instando fecerunt: quorum multos penitentia repavit: atque ab illa iniquatione mundavit. **P**enitentis enim vox est: **E**t a delicto meo munda me: et cor mundum crea in me deus: et spiritum rectum in uisceribus meis. **I**am vero quod sequitur: **P**osuerunt hierusalem in pomorum custodiam: et ipsa ecclesia hoc nomine recte intelligitur: hierusalem libera mater nostra: de qua scriptum est: **L**etare sterilis que non parit: erumpe et exclama que non parturis: quoniam multi filii deserte magis quam eius que habet viros. **I**n custodia pomorum: quod dictum est: desertionem intelligendam existimo: quam fecit vastitas persecutionum velut custodia pomorum: quia deserunt pomorum custodie cum poma transferunt. **E**t certe quando gentilibus persequuntibus: ecclesia deserta visa est: in celestem mensam spiritus martyrum: tanquam de horto dominico multa et suavissima poma transferunt. **P**osuerunt inquit morticina feruorum tuorum: escam volatilibus celi: carnes sanctorum tuorum: bestijs terre. **Q**uod dictum est: morticina: hoc repetitum est carnes: et quod dictum est: feruorum tuorum: hoc repetitum est: sanctorum tuorum: **I**llud tamen modo variatum est: volatilibus celi et bestijs terre. **A**d id sane interpretati sunt qui morticina posuerunt: quod sicut quidam mortalia. **M**orticina enim non dicunt nisi mortuorum: mortalia vero etiam viuorum corporum nomen est.

Cum ergo sicut dixi ad agricolam suum spiritus martyrum velut poma transissent: morticina eorum et carnes eorum posuerunt volatilibus celi et bestijs terre: quasi quicquam eorum resurrectioni deperiret. **E**x occultis nature sinibus totum reintegrat ab illo cui et capilli capituli nostri numerati sunt. **E**ffuderunt sanguinem eorum sicut aquam: id est abundanter et vilitate in circuitu hierusalem. **S**i hierusalem terrenam urbem hic accipimus: eorum sanguinem intelligimus effusum in circuitu eius: quos hostes extra muros reperire potuerunt. **S**i autem hierusalem illam intelligimus: de qua dictum est: **A**dulti filii deserte: magis quam eius que habet viros: circuitus eius est per uniuersam terram. **I**n ea quippe lectione prophetica ubi scriptum est: **A**dulti filii deserte magis quam eius que habet viros: paulo post ei dicitur: **E**t qui eruit te deus israel uniuerse terre vocabitur. **C**ircuitus ergo huius hierusalem in hoc psalmo intelligendus est: quousque tunc fuerat eadem ecclesia dilatata: fructificans et crescens in uniuerso mundo. **Q**uonia in omni parte eius persecutio seuebat: et martyrum stragem quorum sanguis sicut aqua effundebatur: cum magnis lucris thesaurorum celestium faciebat. **Q**uod vero adiunctum est: et non erat qui sepeliret: aut non incredibile debet videri tam magnum in aliquibus locis fuisse terrorem ut sepulchros sanctorum corporum nulli prostris existerent: aut certe quia insepulta cadauera in multis locis diu iacere potuerunt: donec a religiosis quodammodo furata sepelirentur. **F**acti sumus: inquit: opprobrium vicinis nostris: **I**deo preciosa non in conspectu hominum a quibus hoc erat opprobrium: sed in conspectu domini mors sanctorum eius. **S**ubsannatio et irrisio: **U**el ut quidam interpretati sunt. **I**llusio et eis qui in circuitu nostro sunt. **R**epletio est sententie superioris. **N**am quod supra dictum est: **O**pprobrium: hoc repetitum est: subsannatio et irrisio: et quod supra dictum est: vicinis nostris: hoc repetitum est eis qui in circuitu nostro sunt. **P**roinde secundum hierusalem terrenam vicini: et qui in circuitu gentis eius: vitiis alie gentes intelligunt: secundum autem hierusalem liberam matrem nostram vicini sunt: et in circuitu eius inter quos inimicos suos habitat ecclesia in circuitu orbis terrarum. **B**einde iam manifestam precem fundens: unde intelligat superioris afflictionis comen-